Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26»  марта 2018 года

                                                                                            № 212
О проведении инвентаризации муниципального жилищного фонда

муниципального образования «Ягоднинский городской округ»
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным жилищным фондом Ягоднинского городского округа», утвержденным решением Собрания представителей Ягоднинского городского округа от 29.12.2015 года № 69, администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести инвентаризацию муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ», на предмет соответствия данных реестра учета муниципального имущества фактическим данным, проверки законности проживания, выявления свободных жилых помещений и их технического состояния.

2. Утвердить Положение о постоянно действующей комиссии муниципального образования «Ягоднинский городской округ» по проведению инвентаризации муниципальных жилых помещений, находящихся собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (приложение № 1).
3. Утвердить состав постоянно действующей комиссии муниципального образования «Ягоднинский городской округ» по проведению инвентаризации муниципальных жилых помещений, находящихся собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (приложение N 2).
4. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа в срок до 01.04.2018 подготовить перечень жилых и нежилых помещений, расположенных в жилых домах, учитываемых в реестре учета муниципального имущества с приложением технических паспортов на них.

5. Управлению жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа представлять по запросам постоянно действующей комиссии муниципального образования «Ягоднинский городской округ» по проведению инвентаризации муниципальных жилых помещений, находящихся собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» сведения о гражданах, зарегистрированных в жилых помещениях муниципального жилищного фонда, сведения о жилых помещениях муниципального жилищного фонда, в которых не имеется зарегистрированных граждан.

6. Постоянно действующей комиссии муниципального образования «Ягоднинский городской округ» по проведению инвентаризации муниципальных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ», на основании собранных данных определить сроки, районы и очередность проведения инвентаризации муниципального жилищного фонда.
7. Рекомендовать управляющим организациям всех форм собственности, МУП, ТСЖ, ЖСК, расположенным на территории Ягоднинского района Магаданской области, оказывать содействие в получении доступа в свободные муниципальные жилые помещения в многоквартирных домах для определения их технических характеристик и пользователей, не имеющих правовых оснований для проживания в этих помещениях.

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа (http://yagodnoeadm.ru).

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Ягоднинского городского округа – Н.В.Токарчук.
Глава Ягоднинского

городского округа                                                                                                                       Д.М.Бородин

Приложение № 1

к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа №212              от «26»  марта 2018 года
ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯГОДНИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» ПО ПРОВЕДЕНИЮ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯГОДНИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
1. Общие положения

1.1. Постоянно действующая комиссия муниципального образования «Ягоднинский городской округ» по проведению инвентаризации муниципальных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ» (далее — Комиссия), создана в соответствии со ст. 14 Жилищного кодекса Российской Федерации с целью проведения инвентаризации муниципального жилищного фонда на предмет соответствия данных реестра муниципального имущества с фактическими данными, проверки законности проживания, выявления свободных муниципальных жилых помещений и их технического состояния.

  1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным и областным законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Магаданской области и муниципального образования «Ягоднинский городской округ», настоящим Положением.

1.3. Положение определяет задачи, права и организацию работы Комиссии.
  1.4. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом администрации Ягоднинского городского округа и формируется при администрации Ягоднинского городского округа в составе председателя комиссии, секретаря и других членов комиссии.

1.5. Количественный и персональный состав Комиссии утверждается постановлением администрации Ягоднинского городского округа.

1.6. Отчет о результатах деятельности Комиссии представляется главе Ягоднинского городского округа не реже одного раза в квартал.

2. Задачи комиссии

2.1. Проверка соответствия данных реестра муниципального имущества с фактическими данными.

2.2. Проверка законности проживания граждан в муниципальных жилых помещениях.

2.3. Выявление свободных муниципальных жилых помещений и их технического состояния.

2.4. Проверка технического состояния жилых помещений.

3. Обязанности комиссии

Для решения возложенных задач комиссия:

3.1. При обследовании муниципальных жилых помещений выявляет фактические технические характеристики муниципальных жилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «Ягоднинский городской округ», и учитываемых в реестре учета муниципального имущества.

3.2. Вносит предложения о внесении изменений в записи реестра учета муниципального имущества в случае выявления несоответствия данных индивидуализирующих объект недвижимости.
3.3. Проверяет законность проживания граждан в муниципальных жилых помещениях в соответствии с представленными сведениями Управления жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа, МУП, управляющими организациями всех форм собственности, ТСЖ, ЖСК, расположенными на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ».

4. Права комиссии

Комиссия имеет право:

4.1. Проводить обследование (обход) муниципальных жилых помещений для определения их фактических технических характеристик.

           4.2. Привлекать к участию в обходах муниципальных жилых помещений представителей администрации Ягоднинского городского округа, МУП, ТСЖ, ЖСК, управляющих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ», а также заинтересованных организаций, экспертов и специалистов.

4.3. Вносить главе Ягоднинского городского округа предложения по результатам заседаний комиссии.

5. Организация деятельности комиссии

5.1. Председателем комиссии является первый заместитель главы Ягоднинского городского округа.

5.2. Председатель комиссии руководит деятельностью Комиссии, председательствует на заседаниях, осуществляет общий контроль за проведением заседаний комиссии.

5.3. В случае отсутствия председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

5.4. Секретарем является один из членов комиссии. Секретарь организует сбор и подготовку материалов к заседаниям комиссии; информирует членов комиссии о месте и времени проведения очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами, при необходимости организует приглашение специалистов администрации Ягоднинского городского округа, специалистов Управления жилищного коммунального хозяйства администрации Ягоднинского городского округа, представителей управляющих организаций, МУП, ТСЖ, ЖСК, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ», представителей заинтересованных организаций, экспертов и специалистов, оформляет протоколы заседаний комиссии.

5.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.

5.6. Заседания комиссии проводит ее председатель, а в его отсутствие — заместитель председателя комиссии.

5.7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава лиц, входящих в комиссию.

5.8. В случае отсутствия назначенного члена комиссии по уважительной причине (командировка, ежегодный отпуск, временная нетрудоспособность и др.) участие в работе Комиссии в качестве её члена с правом голоса принимает лицо, исполняющее его обязанности по должности.

5.9. Решения Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании лиц, входящих в состав Комиссии. При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов решающим является голос председателя Комиссии.

5.10. Заседания Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывают председатель Комиссии (в его отсутствие — заместитель председателя комиссии), секретарь комиссии.

На основании протоколов Комиссия готовит отчет о результатах деятельности комиссии.

Приложение № 2

к постановлению администрации
Ягоднинского городского округа №212             от «26»  марта 2018 года
СОСТАВ

ПОСТОЯННО ДЕЙСТВУЮЩЕЙ КОМИССИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЯГОДНИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПО ПРОВЕДЕНИЮ ИНВЕНТАРИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯГОДНИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
	      Председатель комиссии:

	Токарчук Наталья Вячеславовна – заместитель главы администрации Ягоднинского городского округа

	     Заместитель председателя комиссии:

	Бигунова Татьяна Владимировна – и.о. руководителя Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	     Секретарь комиссии:

	Морозова Татьяна Сергеевна – главный специалист отдела правового обеспечения, жилищного хозяйства, муниципального жилищного контроля Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	     Члены комиссии:

	Толкачева Татьяна Лукинична – руководитель Комитета по управлению муниципальным имуществом и приватизации администрации Ягоднинского городского округа

	Вавилов Дмитрий Ильич – начальник отдела правового обеспечения, жилищного хозяйства, муниципального жилищного контроля Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	Ефимова Ирина Анатольевна – ведущий специалист отдела правового обеспечения, жилищного хозяйства, муниципального жилищного контроля Управления ЖКХ администрации Ягоднинского городского округа

	Елданцева Евгения Анатольевна – начальник территориального отдела поселка Дебин администрации Ягоднинского городского округа

	Гаврилова Оксана Геннадьевна – начальник территориального отдела поселка Синегорье администрации Ягоднинского городского округа

	Малышенко Нина Александровна – начальник территориального отдела поселка Оротукан администрации Ягоднинского городского округа

	Гайдук Марина Владимировна – начальник территориального отдела поселка Бурхала администрации Ягоднинского городского округа